
Página: 1 / 1

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

90/2024

09/08/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2024
Dispensa de licitação
23/2024 - DL
90/2024

Tem por objeto a contratação direta, por dispensa de licitação, objetivando
contratação de serviços e materiais para a 1º revisão preventiva das 250 horas
trabalhadas da Escavadeira Hidráulica John Deere 160 II, da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo.

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FILTRO DE OLEO DO MOTOR. 1,000 UN 172,62 172,62

2 elemento do filtro. 1,000 UN 316,42 316,42

3 FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 189,69 189,69

4 FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 382,89 382,89

5 Torq- Gard II 20,000 LT 35,18 703,60

6 Graxa de molibdênio 397 g 1,000 UN 95,84 95,84

7 Kit de analise John Deere. 1,000 KIT 83,05 83,05

8 DESLOCAMENTO - KM 280,000 KM 4,20 1.176,00

9 Mão de obra. 1,000 HR 1.185,00 1.185,00

Total do Participante: 4.305,11

Total Geral: 4.305,11

Assinatura do Responsável

09/08/2024Ipira,

Veríssimo de Abreu

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 09/08/2024, às 15:50:23. Protocolo: 6be8d100-8d34-4584-b85e-214036a98e42


